
04/10/2023, 07:22 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/1

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MANACAPURU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 034/2023

ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO Nº 034/2023 – PMM/SEMEC; DATA DA
ASSINATURA: 22/09/2023; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANACAPURU/AM e ZÉ VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC LTDA, CNPJ:
34.415.957/0001-34; OBJETO: Contratação direta via processo de
inexigibilidade de licitação, para contratação do cantor de repercussão nacional
“ZÉ VAQUEIRO”, visando a realização de show musical, no dia 14 de outubro
de 2023, na I Feira Agropecuária de Manacapuru – EXPOMANACÁ 2023,
oriundo do Processo Administrativo nº 2023/08274-00 – PMM, com fundamento
no art. 25 inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações;
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023-CPL/PMM; VALOR
GLOBAL: R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais); VIGÊNCIA: 45
(quarenta e cinco) dias a contar da data da assinatura do contrato: 22/09/2023 a
06/11/2023; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do
contrato no presente exercício, ocorrerão por conta da classificação orçamentária:
13.392.71.2.103 – Encargos com Eventos Culturais; Natureza de Despesa:
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 500 – Recursos
Próprios;

FISCALIZADOR: Servidor: Fábio Junior Duarte Martins, CPF: 727.178.152-
87;

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

Manacapuru/AM, 22 de setembro de 2023.

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO

Prefeito de Manacapuru

Publicado por:
Maycita Mayana Menezes Pinheiro

Código Identificador: YRM7S7LIO

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
28/09/2023 - Nº 3457. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br



04/10/2023, 07:22 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/1

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MANACAPURU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.

003/2023/PMM.

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para contratação direta via processo de
inexigibilidade de licitação, para contratação da empresa ZE VAQUEIRO
ORIGINAL MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ: 39.415.957/0001-34, para
realização da Contratação direta, via processo de inexigibilidade de licitação, para
contratação do cantor de repercussão nacional “Zé Vaqueiro”, visando à
realização de show musical, no dia 14 de outubro de 2023, na I Feira
Agropecuária de Manacapuru – EXPOMANACÁ 2023, oriundo processo
administrativo n° 2023/08274-00, com fundamento no art. 25 inciso III, da Lei
Federal n. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DECIDE:

Tendo como princípio o interesse da Administração Pública, e com fundamento
no art. 25. Inciso III, do estatuto Federal Licitatório, Lei 8.666/93, inexigibilidade
de licitação para contratação da empresa, ZE VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC
LTDA, inscrita no CNPJ: 39.415.957/0001-34, pelo valor de R$ 490.000,00
(quatrocentos e noventa mil reais). Dotação Orçamentária: 13.392.71.2.103 –
Encargos com Eventos Culturais; Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 500 – Recursos Próprios.

Manacapuru/AM, 22 de setembro de 2023.

Betanael da Silva D’Ângelo

Prefeito Municipal de Manacapuru

Publicado por:
Maycita Mayana Menezes Pinheiro

Código Identificador: Q86PYEPFN

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
26/09/2023 - Nº 3455. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


